
Hermannia aspera

čeleď: Malvaceae
oblasti: Kapsko

Roste v Kapsku v podobě keře. Dorůstá výšky 0,4 - 2m. Větve jsou drsné a štětinaté. Palisty jsou
špičaté až šídlovité, dlouhé 1,7 - 7mm, báze je zkosená, zakulacená nebo srdčitá. Listy jsou přisedlé
až prakticky seskupené, úzce klínovité, zakulacené až prakticky uťaté, laločnaté nebo vykrojené (i s
hrotem), zahnuté, vroubkované, drobně šupinaté, dlouhé 0,5 - 3cm, široké 0,1 - 2cm a řapíky jsou
dlouhé max. 4mm. Květenství je vrcholové, 3 - 15tikvěté, dlouhé 3cm, vlastní květy mají 4 - 8mm
stopku, kalich je téměř z 1/2 laločnatý, dlouhý 5 - 6mm, korunní lístky jsou žluté, později červené,
dlouhé 6 - 9mm a široké 4mm. Plodem je prakticky kulatá ochlupená tobolka délky 4 - 5mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Hermannia aspera
https://www.rostliny.net/celed/Malvaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=789
https://www.rostliny.net/

